
Решение по делу №РНП 16-91/2017 о включении в реестр недобросовестных
поставщиков

Исх. № 04-04/20330 от 21.12.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия заказчиков, деятельность которых
регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

рассмотрев обращение АО «Транснефть-Прикамье» (вх.№23341 от 04.11.2017)  о
включении ООО «ИНТЕЛКОМ» (ИНН 5032112443) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта по результатам
закупки в электронной форме №31705540933 на предмет «В-5.16.17 Орг. и
вычислительная техника», в присутствии (отсутствии):

- представитель заявителя – <…> (доверенность № <…> от 10.11.2017г.), <…>
(доверенность № <…> от 21.08.2017г.);

- представитель ООО «ИНТЕЛКОМ» - не явился, извещен надлежащим образом;

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение АО «Транснефть-Прикамье» (вх.№23341 от 04.11.2017) о
включении ООО «ИНТЕЛКОМ» (ИНН 5032112443) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта по результатам
закупки в электронной форме №31705540933 на предмет «В-5.16.17 Орг. и
вычислительная техника».

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя, изучения представленных и имеющихся документов приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №31705540933
на предмет «В-5.16.17 Орг. и вычислительная техника» размещено на официальном
сайте www.zakupki.gov.ru 20.09.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 100 342 479,49 рублей.

По результатам проведения аукциона 18.10.2017г. ООО «ИНТЕЛКОМ» признано
победителем закупки с ценовым предложением  80 842 479,40 рублей.

Согласно части 2 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон 223-
ФЗ) в реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках
закупки, уклонившихся от заключения договоров, а также о поставщиках
(исполнителях, подрядчиках), с которыми договоры по решению суда расторгнуты



в связи с существенным нарушением ими договоров.

Согласно части 3 статьи 5 Закон 223-ФЗ перечень сведений, включаемых в реестр
недобросовестных поставщиков, порядок направления заказчиками сведений о
недобросовестных участниках закупки, поставщиках (исполнителях, подрядчиках)
в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение
реестра недобросовестных поставщиков, порядок ведения реестра
недобросовестных поставщиков, требования к технологическим, программным,
лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения
реестра недобросовестных поставщиков устанавливаются Правительством
Российской Федерации.

 

<…>

 

Согласно пункту 32 извещения по аукциону №31705540933 победитель закупки
обязан подписать договор по адресу: 121059, г. Москва, ул. Киевская, д.7, подъезд
7, этаж 9 в течение 7 рабочих дней (10 рабочих дней если в извещении о закупке
установлено требование к участнику закупки о наличие подтверждения
возможности исполнения договора) с момента размещения в единой
информационной системе (www.zakupki.gov.ru) итогового протокола. Если
победитель закупки не подписывает договор в указанный срок, он является
уклонившимся от заключения договора с наступлением последствий
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Таким образом, Комиссия Татарстанского УФАС России приходит к выводу, что
ООО «ИНТЕЛКОМ» (ИНН 5032112443) уклонился от заключения договора по закупке
№№31705540933 на предмет «В-5.16.17 Орг. и вычислительная техника».

Согласно пункту 9 Правил ведения реестра недобросовестных поставщиков,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 N 1211
подтвержденные по результатам проверки сведения о недобросовестных
участниках закупки, поставщиках (исполнителях, подрядчиках) включаются
уполномоченным органом в реестр в течение 3 рабочих дней и образуют
реестровую запись, которая должна быть подписана представителем
уполномоченного органа, наделенным соответствующими полномочиями, с
использованием электронной цифровой подписи или иного аналога
собственноручной подписи.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Закона о закупках и
Постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 №1211Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «Интелком» (ИНН 5032112443) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта по
результатам закупки в электронной форме №31705540933 на предмет «В-5.16.17
Орг. и вычислительная техника».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех

consultantplus://offline/ref=9E8E11A3CBD98E2B90EA7E75D3C4796EF24E7F3963112DD54204EDFFD81B4BAC6C0B433A6F0C260CF9c0L
consultantplus://offline/ref=9E8E11A3CBD98E2B90EA7E75D3C4796EF24E7F3963112DD54204EDFFD81B4BAC6C0B433A6F0C260FF9cBL
consultantplus://offline/ref=9E8E11A3CBD98E2B90EA7E75D3C4796EF24E7F3963112DD54204EDFFD81B4BAC6C0B433A6F0C2609F9cAL
consultantplus://offline/ref=9E8E11A3CBD98E2B90EA7E75D3C4796EF24E7F3963112DD54204EDFFD81B4BAC6C0B433A6F0C260BF9c4L


месяцев со дня его принятия.

Заместителя председателя Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>


